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OMAHA BRÁNA AMERICKÉHO ZÁPADU

doHÍli slupúovýeh škol élyř Mřed-nic- h

kollejí a íVcíkIiIwi uuivcr-Nil- y

Není hiiiuI města v America

Omaliy která hy málo to-

lik a lak dohře zařízených nemoc-

nic jako Omaha drM jích cd-ke-

deHct a představují peněžní
náklad fMblfbOOO lichém r 1ÍM1

proti pionýrům a Hvádél n nimi

krvavá hoje o áirá pustiny Oávno

již ustoupil rudoeli a důmyM a

pilná ruka hílého muže divy zde

koná Omaha nedocílila toho hr
dého poNlavení klerá už nyní

lehce a mimino Při kaž-

dém kroku hylo jí zápasili ho kví
zeh-m- í a překážkami která byly

Nízká roéní teplota v Nevěrní
částí jeMt ÓO'2 Ntiipúu kdežto
eánl jižní vykazuje U'l niii'iíí

rfiznowl teploméru jent
od ]H Nliipúlí v lednu a únoru do
IDO Nlipníi háhem horká Mázouy

# # #

1'riiiuáriiý Npád deítá rfizní nc

v jednotlivých éáNlech Ntálu l'ří

lovvc a Oiiiiiha jcHl NlřcdÍHkcin tá-

lo sílá

V r !ll I hylo vyroheno v Oma-z- c

zii UVKMl!)!)!) různých výrob-k- u

a ohjeiu velkoobchodu činil

Ntává nc zasloužená jiozornoNti n

OliO sllhllje slátí nc jedllím Zu

zdrojů liohaUlví NchniMky
#

ápadní část Nchranky JcnI

proslulou dohytkářNt vím a výbor-

nými piml vinami Zde dohylck
nejenom ladžc hýj pěstován pro
chov ale zároveú krmen pro Irl
na výživná neranká Irává

Nehraski Jent dvakrálc ve výho-
da v dohylkářst ví ponávmM má

nevyrovnilelná aiMlvíny n
zároveú hž v páwmu kuk iiřiénáui
lak že dohyfek v pádu potřehy
může hýli pro trh dokrmen a iiť-n- í

IcpéJho iiuma na veá nad ono
z lelřiwiliého dohylka V N'c
hřaee tec pČMlují ovce koné pra-hal- a

a dovezl dobytek ve veliká
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VÝCHODNĚ PRES OBCHODNÍ

Budovu Union Paciflo dráhy

'V odstrašily a ziiMlavíly iin-n-

od lodlané muže než hyli ti
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Omaha National Bank

kdožlo v západní cánli přiimčr
jcsl iihí patnáct palců I ozoiu
hodno jenl že hiiHlsím oxaová
ním krajin laké hojnejsí dehte mc

donta vují

Hlavními plodinami Nehrasky
jsou kllkllříce páeníce oves ječ
no ii žilo iillaHa seno hramho

icee Míhmoiiií na východe pru
klcříimár jenl třieelpét pahoi za rok

LcZÍc v Niiináin nnUú velikého

kllkllřiéllállO II pNCIlícllállO pásmil

Spojených Hlálíi a obklopena mil

liony akrň tá ticjúrodnájHÍ známá

pudy ho žVlczníenní Kkyliijír-lni- í

výbornou dopravil no zdravým

podnebím Omaha metropole ve-

likého Málu NVIiniNliy a celého

mÍNMIMH'Nl(ÓllO Údolí jl'Nt IIIONtCIII

klerá může ii bude v blízká bu-

doucnosti jedním z nejválŇíeh v

Npojoných Hiátech

Omalia jest tuk umístěnu ím

nic na postupu nemůže jí zádrže-l- i

j'-tí- í zeměpisné položení i když
nic jiného zajišťuje Irvnloii bu-

doucnost pro méslo klcrá ačkoli

teprve v počátcích zaujímá mÍMn

vynikající v obchodním svátá ni-- k

zeno' n celého světa
Omnlia Npojujc v Nobé všecko

celin jest třeba k vybudování ve

lilďlio města neobyčejné výho
dy a prílcžilnsti pro obchod ktc
ré npél činí možným méslo spoko-

jených domovu co jesl clizádo
Mí váeeh rozšafných občanů
Oniuhn jihl umístěna blíže ze-

měpisného Mředu Spojených Klá-- i

ni a nedaleko Nlrcilu liilmiloNti

uh mil kterýžto střed porna- -

lll NÍCI' ale nc pOSUHIljc HO k

západu Ink že Za málo roku Dmu
lni bude v Niitiiolnéiii hl řcdii Hd

milostí Spojených Slálíi
Iifíf n ji řece M Umoučí iihí ii

prostřed noví linniieellli KlIIIHli

Nu a South Ihikoly (linnliii má

rozlohu 21 ó élvercénícli mil ii lid

luitoHt iLMOWi dle Hcřlání z roku
liliu desl tudíž Omnlia devětatři-

cátým ineí městy Spojených Stá'
tl"l 1'iiécl obyvatelstva oinažské-li-

odhaduje se mi I ":( í v píi-

-

Miller park oblíbené

toinné ďdié Ačkoli jesl Umalili

lllčslem (IcV éllltílciil Mil eo do lid

lllllohl I Olin Jest :

Třetí iiejvělsí ihhvlci trh a ja
tcčld hlřed na světě

IVilý prvotní ohilni trh světa

Ncjvětsí I rli mi světě pro duhy
trk k žíru
Ni jviMii střed tul světě co do :„

v v roh v másla
A má ticjvétši hiiukovní obéii

p:ry cukr cukrovka čirok eukro

NA OMAHU 8 VÉŽE RADNICE
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Poéta

hvlo v nich ošetřováno ll!lM pa-

cient íj SouéiiHiic jen) v nich mi-

hla pro lM'J omih a jich vydržo-
vání Mojí do roka $'Hť'2'S Nej
vetší ze vŇeeh jenl liemoeiiíce hv

loNefa kde íi HÍ nejvíce lUIMÍell

krajaiiii nalézá onelření když nu-

ceni jnou do nemoeliiei- - Mi' llehýlí
li Neuioeiiíce la nalézá mc hlížc

české čtvrti jako i nemocnice'

1'reMhyteřiaiiHká
V ( hoaze jeMt devéladeviulchál

koiielú různých vyznání a tento
církevní majclek j'Ml odhadován
na +'(! I7IM 10 kdežlo fi!MI oinaž

hkýeh ohčaiiu hlásí hf k tomu tich

onomu náliožnisl v í livéma

institucemi v Omaze

jxou Spohk mladých křislan
kýcli muu n Spolek mladých

křcsťaiiMkých žen nichž prvnéj
áí čít i LÍIOO členu a má hadovu
V Imdliolé !'{7"OII(l IposIciIočÍmÍ

čilá '(Kli) čleiilnú o má luidovu
za rLJÓOOO

'eřejná knihovna jest iimíslé-n-

v krásné Ilípalrové hudovč

poslavené nákladem 1110(11) a

naleá se v ní fioiiuo svazku

Nikoli posledním z omažskydí
ch helií jesl SVKtelll pllřkll II

hoiih vardo 'lnu'ict parku h cel

líovoii rozlohou IOMii akru a lil

mílemi houleviiřdu a parkovních
promenád tvoří nynější systém
k!i'řy seoHll jest dalšího V Voje

ii post n í ještě pru město mnohem

vělsí

1'malia vlastní uvní svoji o

dámu a zav edla si komisarskoip
sprnvu města 1'liee jsou široké

pěkně dládéi a stoltov V SV slelil

jist výborný
"maha jest teprve v počátcích

mu teprve začala riisli )'n jest
lo bylo dosaeiio a zbudovánu za

poměrné krátkou dotni jednihu
půlstoletí

le tomu pouc padesát loKuiiesl
kdy ještě rudoch hájil svoji pudu

NA OMAHU S VĚ?F RADNICE
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IhihIii kukuřici' ovhn žíla
a jeiMnene hýlu zakláno do Otmi

hy ačkoli tepeve před devíl i

roky
h I de oliilní I řh otevřen

NiiiÍ Vříak jenom ohehod v O

nt lllliahll Ne hollONÍ N V V lili Ve- -

ďjoýiui a rarními Ňknlamí hvvmiÍ

kustrly h in i parky a houlevar
d a mnohými íiihIÍI uenui Noukco

mého rázu liinlov v niehž jnoii

veřejné hlody umíní čiiy (Mt čy-řillllíe-

řllliíi'íel Ke eo do le-

l i v t

1

V

místo pro rodinné výlety

uéiíího nákladu id +"iOIH Ml do

li II ll li I kdežto budovu vvšsí

školy na ( 'apilol Ilill jest jednou z

Itejk ásliějších II licjúeeluěji arí

'enýell V celé Želili V řoee loú

skelil otevřena hýbl V V ší nhcliod
ni školu která jesl žactvem hojné
na v siev ov aiui v r i:m i eiioiiiio

(vinveh škol -- inmi dětí ll II

éiti-Uk- shoř čítal 'ijo členu Vv

li ni i"ii i i ti L
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tuk dohře položili základy pro

přišlí Veliké iiicmIo

NĚKTERÉ ZAJÍMAVOSTI 0
NEISRASCE

Xehraska leží v zeměpisném
středu národa v srdci nejúřodiičj
sino pásma v íViuecice ma rozlo
lni 777!) I čl veřečníeh mil nc 7

1 v e] 'očními mílemi vodního po
vrchu čilí ! Hiíii akry pudy
z čehož přihlízné L' 'J1 'iÓÓO akru!

jest vzděláno lídualosl slálu
líc plMleillllllo seiliilll jest li:ř„'
"JI I ohy válelo

#

1'uda v ehrasce jesl jednou
iiejéirodučjšíeh na světě a její oh

zvláštní výhodou jesl že ncjcuftm
snadno vsi n há á vláhu ale u

é dlouho iidivuje a lim se stá
vá Že úroda kadý rok jest při
měřené jistou

#

1'oloha Nehra-k- y luzní se od

ó'!OII slop mol hladinou mořskou
V zátildllí ť'ásll I' s 0 v casll vy

a rkloo j t in iv lov u v' k

v y chůdu asi h"e slop na míli

l'čladvacel proeeni povrchu Málu

pooslává z i n I d i a do jediné lú

pllhlieall leky vh'Vi Se ples OII

i ieek a potoku lííčni údolí ruz
ní se v šin od dv ni li do čtvrt mí

le lak ze nkv skvlají ncohiiiezi'
oé vvhodv pro zužitkování vodní

Podnebí V Wbřasee cs zdrii
vé svěží a rojarujíci dik plilo

inu odpadu vod a niolhvlku
slunečná čím ovdusí udivováno

j st suchviu a os éu lícím ion
slaď

-

inálokt réiii státě v I nií

ii lip?Wh-- w

bojnokii a to těch ncjlepáích od
riul

# #

! půdou ii podnebím obzvláál' no
hodícfm kil pěstování všech píe
nin a nevyčerpatclnýia bohat-

ší v íoi výživných travin a hojnoslf
nejlepřtí vody Nebraska snadno
nc ďmtala do iioidedí ve vírobí
másla Omaha mclropob- hiátu
j''Kl lim nejvcláím máslařHkým
lihem na svélé a v r KM I hyb
lam zasíláno průměrně 7M000
(allonu mléka a smetany méslé
n é

#

línelií výlézek z driiheže v e

jesl pl lbjné CíOOOOOO

což jesl suma přímo závratná e

bylo o zjíátáno Npolchlívou
slul íl ikon

# #

íci přibližné u:{oooono ukríi
nevzdělaná půdy které se použí-
vá za past víny neb leží ladem --

l'iubi lálo různí se v ceně od "í

do íiiu za akr a jesl k nalezení

Ve Všech částech slalll

No hraska má asi l'i 100(1 akru

pod zavodiioviiiiiiii v tak zvaném

západním distriktu b zícím na zá

padiiích li lo ii od li slálu jest

Jcslé inlioheiii v l'i'e pudy která
dala by se uspesne zavodňovali a

lo ni li biu st ulie lal bil Z lve

budoucnost i

el"l aska lu l lldlllllost i "i o

soli na i I v ni mih i poem
ikoVt ohv I" i Umí u i II IV II

slil( Itlniib Ishind lna llďlillust
l ' ' I osob 01 l I I I i i ll) lil (I I tl

I 'J t llklO lil htiltU l'l i lV ll él'
pro(ukt Sibits' v i l ďislitllč
li Ol k 'i v i dl i i

I lei slul U

lil ol- Ubili I 1'bzlo pl
11 illť l lě

ji d II akt le i'l ii k I d l

Hlodu Ivikiil- 1(1 Vlk'OI )ik'l
nki pud lil ii

t li nk ti in i !(( Pit„
' !' ' nosli diiťli beí

li v i ll iPnťti ii t il!!im ! IU V

p k bet' t h j v i k UM V

Úct
' l' l( kklid-- po

i o i I k' i j tko U

11 b iiiljtid Ui-- Mi 1(1 (et

' H ojlilildul lo 1 ) t k l

i' t r t'HMiMm

0iua2ská vkobetná rifcniocnicc

vý kalTirská kukuřic hpilldíl
ko n I o v a sin ma ovoci a z I' ni

ny v šeho druhu
#

1'ozuává se e východní 'e
'

bruska oni pudu a poibichi h pe
se hoilici pro obchodili sadaleid!
mž kliniku i část Spojených Stá
ň Hv oce jesl lioiočlně I losin
„ llW„ „ „i i' A

stí a sklizen jest nesmírná p'
so((ní dl oluielio ov „

"Uillll t o v e poslední době d" i
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piiě ze všech mést ve Spojených uiimhi k adoiočné Omaskv
StMtťfli vyjiukiii ( hiciit aMVMni rili „„„'

uiiitlnosl tak mali jako v
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New Yorku Oiujjlm má mjvělšíi
taviiiui na svéli tut píeéisťováiii
drahých kovu jejji vyioni pro
llllkfO j- - st f ilIIHHItlim u jrtku to

vámi stleil jest HU ti těmi llť j
pícdiiě jšiiiii městy v cnii

OiiuUskv lot liiokaiiii plošbl 1

MU S 1"T ll i vklady sc

rilíld I ' HiUtl ďf di fíUINHI

i si i 1 llt x u i„ i„!u i pi a

iiivsl-- i v - iM ii li ji f ni inxi u
roi io v iiuj jtou í Iiiii:i'v vy

"iií I mini 'k v ťli jitk V

ntt!t! t ji ) i- vyiel-- rooiériH

lMnnn u tr mi'i ie tiV n!i

in yii- i i indium j„„ iiiv ti
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